
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

\ 2.0 Г1 V \ 1 \

ПРИ КА З

г. Екатеринбург

С \ С\

№ Л Н с -

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6 «О реализации постановления 

Правительства Свердловской области от 12.01.2015 № 5-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 
от 12.01.2015 № 5-1111 «Об утверждении Порядка предоставления из областного 
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6 «О реализации постановления Правительства 
Свердловской области от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства социальной политики Свердловской области от 08.06.2015 № 374, 
от 01.02.2017 № 49 и от 13.04.2018 № 110 (далее -  приказ Министерства 
социальной политики Свердловской области от 21.01.2015 № 6), следующее 
изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
2. Внести в состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующие изменения:

1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Шаповалов -  Первый заместитель Министра социальной

Евгений Дмитриевич политики Свердловской области,
председатель комиссии;

2. Зуева
Ксения Андреевна

Заместитель Министра социальной 
политики Свердловской области, 
заместитель председателя комиссии»;

2) пункты 6 и 8 признать утратившими силу;

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.



2

3) дополнить пунктами 12-1 и 12-2 следующего содержания:

«12-1. Полянин
Дмитрий Павлович

12-2. Сергеева
Наталья Егоровна

-  Генеральный директор (главный редактор) 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Редакция газеты 
«Областная газета» (по согласованию);

-  главный специалист отдела экономической 
политики в социальной сфере Министерства 
экономики и территориального развития 
Свердловской области (по согласованию)».

3. Внести в порядок работы комиссии по рассмотрению вопросов 
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующие изменения:

1) в подпункте 4 части второй пункта 3 слова «оформление протоколов 
заседаний» заменить словами «оформление проектов протоколов решений»;

2) в части пятой пункта 4 слова «заседания комиссии» исключить.
4. Внести в порядок представления и рассмотрения документов социально 

ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидии, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 21.01.2015 № 6, следующие изменения:

1) в пункте 2, абзаце первом подпункта 1 пункта 4, абзаце первом 
подпункта 2 пункта 4, в подпункте 3 пункта 4 слова «бюджетной политики и 
экономического анализа» заменить словами «стратегического развития и 
информационного обеспечения»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «бюджетной политики и экономического 
анализа (Безмельницына О.В.)» заменить словами «стратегического развития 
и информационного обеспечения»;

3) в абзаце втором подпункта 1 пункта 3 слова «в соответствии с перечнем 
структурных подразделений Министерства социальной политики Свердловской 
области, ответственных за организацию работы по предоставлению субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным 
настоящим приказом» исключить;

4) в абзаце втором подпункта 3 пункта 3 слова «решения комиссии» 
исключить;

5) абзац второй подпункта 1 и абзац второй подпункта 2 пункта 4 после слов 
«исполнителем,» дополнить словами «начальником отдела стратегического 
развития и информационного обеспечения,»;

6) абзац второй подпункта 5 пункта 4 после слов «исполнителем,» 
дополнить словами «отделом стратегического развития и информационного 
обеспечения Министерства,».



3

5. Внести в порядок представления и рассмотрения отчетных документов 
социально ориентированных некоммерческих организаций об использовании 
субсидии, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 21.01.2015 № 6, следующее изменение:

в части первой пункта 2 слова «(Смагина А.А.)» исключить.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» rwww.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2018-09-14T16:46:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




